
                                                LOKALNA AKCIJSKA GRUPA KARAŠICA 
    31208 Petrijevci, Republike 114 
    tel: 031/297-826; 297-827, fax: 031/395-115, e-pošta: info@lag-karasica.com 

    OIB: 03184769995, IBAN: HR9823400091110415956 

    www.lag-karasica.com 

 

 

 

 

URBROJ: ___/2020 

Petrijevci, 30. prosinca 2020. godine 

 
 Na temelju članka 5. Zakona o financijskom poslovanju i računovodstvu neprofitnih organizacija (NN 

121/2014) te članka 19. Pravilnika o sustavu financijskog upravljanja i kontrola te izradi i izvršavanju 

financijskih planova neprofitnih organizacija (NN 119/2015) i članka 27. Statuta LAG-a Karašica, Skupština 

Lokalne akcijske grupe Karašica na 17. sjednici održanoj dana 30. prosinca 2020. godine donosi: 

 

ODLUKU O USVAJANJU IZMJENA I DOPUNA FINANCIJSKOG PLANA ZA 2020. 

GODINU, NAČINU PROVOĐENJA PRERASPODJELE I UVJETIMA ZA IZMJENE 

I DOPUNE FINANCIJSKOG PLANA 

 

Članak 1. 

Na temelju članka 11. Pravilnika o sustavu financijskog upravljanja i kontrola te izradi i 

izvršavanju financijskih planova neprofitnih organizacija usvajaju se Izmjene i dopune 

Financijskog plana LAG-a Karašica za 2020. godinu. 

Prihodi su planirani u ukupnom iznosu od  5.079.365,09 kuna. 

Rashodi su planirani u ukupnom iznosu od 5.033.164,99 kuna. 

Planiran je višak prihoda tekuće godine u iznosu od 46.200,10 kuna koji će biti prenesen u 

slijedeće razdoblje. 

 

Članak 2. 

Na pojedinim stavkama rashoda usvojenog Financijskog plana moguće su izmjene iznosa, 

odnosno preraspodjela sredstava, na način da se pojedine stavke rashoda smanjuju, a druge 

povećavaju u istom iznosu. 

Preraspodjela sredstava može se izvršiti najviše do 40% na razini skupina iz Računskog plana. 

Preraspodjelu u skladu s odredbama ovoga članka izvršava Upravni odbor. 

 

Članak 3. 

U slučaju značajnijih odstupanja nastalih prihoda i rashoda u odnosu na planirane, LAG 

Karašica obvezna je provesti Izmjene i dopune financijskog plana za 2020. godinu. 

Pod značajnijim odstupanjima podrazumijeva se: 

 Nastanak novih obveza za čije podmirenja sredstva nisu i neće biti osigurana za iznose 

veće od 150.000,00 kuna, 

 Smanjenje prihoda uz čije je ostvarenje vezano za podmirenje već nastalih obveza za 

iznose veće od 150.000,00 kuna, 

 Ako je potrebna preraspodjela sredstava u iznosu većem od 40%, 

 Ako realizirani prihodi na razini godine odstupaju više od 40% planiranih rashoda, 

 Ako realizirani rashodi na razini godine odstupaju više od 40% planiranih rashoda. 

 

Članak 4. 

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja a primjenjuje se od 1.1.2020. godine 

 

 

 

                      Predsjednik LAG-a Karašica: 

               Josip Miletić, mag.math. 

http://www.lag-karasica.com/


                                                LOKALNA AKCIJSKA GRUPA KARAŠICA 
    31208 Petrijevci, Republike 114 
    tel: 031/297-826; 297-827, fax: 031/395-115, e-pošta: info@lag-karasica.com 

    OIB: 03184769995, IBAN: HR9823400091110415956 

    www.lag-karasica.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZMJENE I DOPUNE FINANCIJSKOG PLANA ZA 2020. GODINU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Petrijevci, 30.12.2020. godine 

 

 

http://www.lag-karasica.com/


                                                LOKALNA AKCIJSKA GRUPA KARAŠICA 
    31208 Petrijevci, Republike 114 
    tel: 031/297-826; 297-827, fax: 031/395-115, e-pošta: info@lag-karasica.com 

    OIB: 03184769995, IBAN: HR9823400091110415956 

    www.lag-karasica.com 

 

 

 

 

 

PLAN ZADUŽIVANJA I OTPLATA 

 

 

Lokalna akcijska grupa Karašica nema se u planu zaduživati u 2020. godini 

Lokalna akcijska grupa Karašica nema u planu u 2020. godini odobravati dugoročne zajmove 

niti vršiti ulaganja u vrijednosne papire. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.lag-karasica.com/


                                                LOKALNA AKCIJSKA GRUPA KARAŠICA 
    31208 Petrijevci, Republike 114 
    tel: 031/297-826; 297-827, fax: 031/395-115, e-pošta: info@lag-karasica.com 

    OIB: 03184769995, IBAN: HR9823400091110415956 

    www.lag-karasica.com 

 

 

 

 

 

OBRAZLOŽENJE IZMJENA I DOPUNA FINANCIJSKOG PLANA  

ZA 2020. GODINU 

 

 

Izmjene i dopune Financijskog plana za 2020. godinu rađene su na temelju Plana rada LAG-a 

Karašica za 2020. godinu, na temelju izvršenja Financijskog plana za 2020. godinu do 30. 

studenog 2020. te na temelju realiziranih aktivnosti u 2020. godini. 

 

PRIHODI 

Ukupni prihodi za 2020. godinu izmjenama i dopunama smanjeni su za 115.699,21 kuna te 

iznose 5.079.365,09 kuna, a po pojedinim skupinama planirani su kako slijedi: 

31 Prihodi od prodaje roba i pružanja usluga 0,00 0,00 0,00

32 Prihodi od članarina i članskih doprinosa 180.000,00 -0,00 180.000,00

33 Prihodi po posebnim propisima 0,00 1.926,15 1.926,15

34 Prihodi od imovine 200,00 -182,00 18,00

35 Prihodi od donacija 5.014.864,30 -117.443,36 4.897.420,94

36 Ostali  prihodi 0,00 0,00 0,00

37 Prihodi od povezanih neprofitnih organizacija 0,00 0,00 0,00

5.195.064,30 -115.699,21 5.079.365,09

Novi plan za 2020.

PRIHODI

UKUPNO PRIHODI

Rač

un 
Naziv Plan za 2020.

Izmjene i dopune  

povećanje/smanjenje

 
 

U skupinama 31 -  Prihodi od prodaje robe i pružanja usluga, 36 – Ostali prihodi i 37 – 

Prihodi od povezanih neprofitnih organizacija izmjenama i dopunama Financijskog plana nisu 

planirani prihodi u 2020. godini.  

 

Skupina 32 – Prihodi od članarina i članskih doprinosa planirani su u 2020. godini u ukupnom 

iznosu od 180.000,00 kn. Godišnja članarina za općine i gradove utvrđena je iznosom od 2 

kune po stanovniku, a za sve ostale osobe u iznosu od 100,00 kn godišnje. Iako je do 

30.11.2020. godine uplaćeno svega 59.896,81 kn, ovim izmjenama nismo smanjili planirani 

iznos jer očekujemo da će članovi svoju obvezu izvršiti na vrijeme. 

 

Skupina 33 – Prihodi po posebnim propisima Izmjenama su planirani u iznosu od 1.926,15 

kuna te se odnose na Prihode ostvarene iz državnog proračuna za potrebe stručnog 

osposobljavanja za rad bez zasnivanja radnog odnosa. 

 

http://www.lag-karasica.com/


                                                LOKALNA AKCIJSKA GRUPA KARAŠICA 
    31208 Petrijevci, Republike 114 
    tel: 031/297-826; 297-827, fax: 031/395-115, e-pošta: info@lag-karasica.com 

    OIB: 03184769995, IBAN: HR9823400091110415956 

    www.lag-karasica.com 

 

 

 

 

Skupina 34 – Prihodi od imovine Izmjenama su planirani u iznosu od 18,00 kn, a odnose se na 

kamate a vista. 

Skupina 35 – Prihodi od donacija Izmjenama su planirani u 2020. godini u ukupnom iznosu 

od 4.897.420,94 kuna i odnose se na prihode planirane po ugovorenim projektima koji su se 

provodili u 2020. godini.  

 

Ugovoreni projekti su: 

 19.4. Tekući troškovi i animacija 

 „Učim, radim, pomažem Slavoniji!“; nositelj projekta 

 „Zaželi – ostvari u Petrijevcima“; općina Petrijevci, partner na projektu (završetak 

projekta 08.07.2020.) 

 „Zaželi još jednom u Petrijevcima“; općina Petrijevci, partner na projektu (početak 

04.09.2020.) 

 „Zaželi bolji život u općini Punitovci“; partner na projektu (završetak projekta 

19.06.2020.) 

 „Snažne žene u općini Punitovci“; partner na projektu (početak projekta 01.08.2020.) 

 „Zaželi, učini za druge i za sebe dobru stvar“; općina Donja Motičina, partner na 

projektu (završetak projekta 15.09.2020.) 

 „Pravo na život u zajednici starijih osoba u Općini Punitovci“; partner na projektu 

(početak projekta 16.11.2020.) 

 „Najbolje godine“; Udruga matice umirovljenika Petrijevci; partner na projektu 

 „Zlatna mladost Slavonije“ – nositelj projekta; MDOMSP; završetak projekta 

30.11.2020. 

 Mjera 20 Tehnička pomoć iz Programa ruralnog razvoja RH 2014-2020 – Studija 

Dobra praksa distribucije hrane u vrijeme COVID-19 krize 

 Mjera 19.3. Projekt suradnje – „Naše domaće“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.lag-karasica.com/


                                                LOKALNA AKCIJSKA GRUPA KARAŠICA 
    31208 Petrijevci, Republike 114 
    tel: 031/297-826; 297-827, fax: 031/395-115, e-pošta: info@lag-karasica.com 

    OIB: 03184769995, IBAN: HR9823400091110415956 

    www.lag-karasica.com 

 

 

 

 

RASHODI 

Ukupni rashodi za 2020. godinu izmjenama i dopunama smanjeni su za 37.597,71 kuna te 

iznose 5.033.164,99 kuna, a po pojedinim skupinama planirani su kako slijedi: 

41 Rashodi za radnike 3.923.549,88 677.755,82 4.601.305,70

42 Materijalni rashodi 1.053.212,82 -708.423,67 344.789,15

43 Rashodi amortizacije 65.000,00 0,00 65.000,00

44 Financijski rashodi 3.000,00 2.123,50 5.123,50

45 Donacije 0,00 0,00 0,00

46 Ostali rashodi 26.000,00 -9.053,36 16.946,64

5.070.762,70 -37.597,71 5.033.164,99

RASHODI

UKUPNO RASHODI 

Ra

ču

n 

Naziv Plan za 2020.

Izmjene i dopune  

povećanje/smanj

enje

Novi plan za 2020.

 
 

Skupina 41 – Rashodi za radnike – na ovoj poziciji su planirani rashodi za plaće sa 

doprinosima na plaće i ostali rashodi za radnike LAG-a Karašica. Izmjenama i dopunama 

Financijskog plana rashodi na ovoj poziciji su povećani za 677.755,82 te iznose 4.601.305,70 

kunu. Do povećanja u odnosu na planirano dolazi zbog provođenja novih projekata koji su 

započeli u 2020. godini (zapošljavanje 20 Žena za pomoć u kući – partneri na projektu Matice 

umirovljenika Petrijevci), početak Zaželi faza II sa partnerima općinama, partner na projektu 

Najbolje godine, te nositelj projekta Zlatna mladost Slavonije.  

 

Skupina 42 -Materijalni rashodi  odnose se na naknade troškova radnicima za službena 

putovanja, troškove prijevoza na posao i s posla, troškove stručnog usavršavanja radnika, 

naknade članovima upravnih tijela i osobama izvan radnog odnosa, rashode za usluge i 

materijal, te ostali nespomenuti materijalni rashodi. Izmjenama i dopunama Financijskog 

plana rashodi na ovoj poziciji smanjeni za 708.423,67 kuna te iznose 344.789,15 kuna. Do 

smanjenja iznosa na ovoj poziciji došlo je uslijed kašnjenja u provedbi projekta Suradnje  pod 

nazivom „Naše domaće“ uzrokovano epidemijom koronavirusa. Naime, planirali smo na tom 

projektu potrošiti 350.000,00 kuna, a potrošeno je 39.805,00 kuna. Potom, tijekom 2020. 

godine putem javne nabave utrošili smo 131.107,50 kuna za nabavu potrepština za krajnje 

korisnike projekta Zaželi „Učim, radim, pomažem Slavoniji“. Prilikom izrade FP za 2020. 

godinu planirali smo potrošiti 400.000,00 kn za nabavu potrepština. Obzirom da nam je u 

postupku javne nabave odabran ponuditelj Saponija d.d. sa proizvodima izvrsne kvalitete, nije 

bilo potrebe naručivati preveliku količinu proizvoda. 

 

Skupina 43 – Rashodi amortizacije planirani su u iznosu od 65.000,00 kn. Plan se temelji na 

procjeni iznosa obračunate amortizacije, koja se provodi prema propisanim stopama na 

nabavljenu dugotrajnu imovinu. 

 

http://www.lag-karasica.com/


                                                LOKALNA AKCIJSKA GRUPA KARAŠICA 
    31208 Petrijevci, Republike 114 
    tel: 031/297-826; 297-827, fax: 031/395-115, e-pošta: info@lag-karasica.com 

    OIB: 03184769995, IBAN: HR9823400091110415956 

    www.lag-karasica.com 

 

 

 

 

Skupina 44 – Financijski rashodi planirani su u iznosu od 3.000,00 kn, a odnose se na 

bankarske usluge i ostale financijske rashode te su ovim Izmjenama povećani za 2.123,50 kn 

te iznose 5.123,50 kn. Povećanje se odnosi u iznosu od 1.800,00 nastalog troška za naknadu 

jamstvenog žiga.  

 

Na skupini 45 – Rashode vezane uz donacije ne planiramo ostvariti  u 2020. godini. 

 

Na skupini 46 – Ostali rashodi planirani su rashodi u iznosu od 26.000,00 kuna te se odnose 

na plaćanje naknade zbog nezapošljavanja osoba s invaliditetom. Izmjenama su smanjeni za 

9.053,36 kn. Do smanjenja najveći dijelom dolazi jer smo sa 01.08.2020. godine zaposlili 

jednu invalidnu osobu te plaćamo manju naknadu za nezapošljavanje invalidnih osoba. 

 

Iz navedenog proizlazi da su za 2020. godinu ukupni prihodi planirani u iznosu od 

5.079.365,09  kuna, rashodi u ukupnom iznosu od 5.033.164,99 kuna te da je planiran višak 

prihoda tekuće godine u iznosu od 46.200,10 kuna te se prenosi u slijedeće razdoblje. 

 

 

 

       Predsjednik LAG-a Karašica: 

            Josip Miletić, mag.math. 

 

http://www.lag-karasica.com/

